Дело № 02-0414/77/2020
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

03 декабря 2020 года                                                  город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Буйлова С.Л.,
при секретаре Исаковой Н.В., Космовской Н.И.,
с участием:
представителя истца - Карапетян Э.Г., действующей на основании доверенности от 10.08.2020,
ответчика Петрова В.С.,
представителя ответчика - адвоката Бакулина В.В., действующего на основании ордера № 005149 от 12.11.2020,
рассмотрев в открытом судебном заседании с использованием средств аудиозаписи гражданское дело по исковому заявлению Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым к Петрову Владимиру Степановичу о взыскании задолженности по арендной плате,
Руководствуясь статьями 55-57, 59-60, 67, 98, 100, 194-198 Гражданского процессуального кодекса  Российской Федерации,  суд
РЕШИЛ:
Исковые требования Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым к Петрову Владимиру Степановичу о взыскании задолженности по арендной плате - удовлетворить.
Взыскать с Петрова Владимира Степановича, паспортные данные, в пользу Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым задолженность по арендной плате по договору аренды лесного участка для ведения сельского хозяйства № 012/18 от 20 июля 2018 года в сумме 14 003 (четырнадцать тысяч три) руб. 60 коп. на следующие реквизиты: Получатель: УФК по Республике Крым (Минприроды Крыма л/с 04751D91540), Банк получателя: Отделение Республика Крым, БИК 043510001, р/счет №40101810335100010001, ИНН 9102001017, КПП 910201001, УИН 0, ОКТМО 35701000, КБК 053 1 12 04012 01 6000 120  - арендная плата.
Взыскать с Петрова Владимира Степановича, паспортные данные  в доход государства государственную пошлину в размере 560 (пятьсот шестьдесят) руб. 14 коп. на следующие реквизиты: счет банка получателя платежа - 40101810335100010001, наименование банка получателя платежа - Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, БИК банка получателя платежа - 043510001, наименование получателя платежа - УФК по Республике Крым (ИФНС России по г. Симферополю Республики Крым), ИНН получателя платежа – 7707831115, КПП получателя - 910201001, код ОКТМО - 35701000, код бюджетной классификации (КБК) - 18210803010011000110, назначение платежа - государственная пошлина по решению суда.
Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в соответствии с правилами, предусмотренными главой 39 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации.
Апелляционная жалоба на решение суда может быть подана  в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья                                                                          С.Л. Буйлова